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Nummer 3, årgång 31, augusti 2024 

Kära medlemmar! Nu är snart ännu en sommar förbi och det är återigen dags att planera för 
höstens aktiviteter. Först ut är vår resa till Stade och Altes Land den 3 - 5/9. Nedan lite mer 
om Stade. I slutet av september har vi planer på en gemensam lunch på restaurang Siluette 
på Dalabadet - den 27/9 kl 12.00. Se separat info nedan. Höstens första medlemsmöte äger 
rum den 9/10, då museichefen Ola Lundin kommer att berätta om Döderhultarens liv och 
verksamhet. Se inbjudan. Dessutom ber vi er komma in med förslag till framtida resmål 
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Minnen från en välbesökt vårlunch i Victoriasalongen den 10 april 2024 

 

Miniatyrmodell av tågfärjan S/S Drottning Victoria, som fått sitt namn efter Sveriges drottning 
Victoria, Gustaf den V:s gemål 

Victoriasalongen var från början matsal på tågfärjan Drottning Victoria, som trafikerade 
sträckan Trelleborg- Sassnitz från 1909 fram till 1958 (Kungsleden). År 1968 skrotades färjan i 
Ystad, men delar av inredningen sparades och låg nerpackad i många år innan denna vackra 
matsal åter fick nytt liv i Trelleborg, först på Forum och sedan på Trelleborgs centralstation 
2022. 

I den över 100 år gamla salongen välkomnades föreningens 76 gäster av stjärnkocken Jimmy 
Brorsson, som presenterade sin egenhändigt komponerade sjömansbiff med spännande 
tillbehör 

 

Rillette av oxe, pommes Anna, bakade betor och öl och porterjuice 

Runt de vackert dukade borden rådde glad och förväntansfull stämning, då vi serverades 
denna utsökta gourmetmåltid. 
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Bengt Siwersson och Marie-Louise Delbrant redo för provsmakning 

 

Pia Hansson i spänd väntan på att bli serverad 
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Lunchmötet förgylldes ytterligare av att Bengt Nilsson, Alsingevallens vd och tillika eldsjälen 
bakom Victoriasalongens återuppbyggnad, kom på besök. På ett intresseväckande sätt 
berättade Bengt Nilsson om Victoriasalongens historia och dess återuppbyggnad. Äntligen 
efter sju månaders idogt arbete kunde de första gästerna välkomnas i december 2022. 

 

Tack Bengt för ett mycket intressant föredrag! 

Detta gemytliga lunchmöte led mot sitt slut. Jimmy Brorsson, mannen bakom 
Victoriasalongens många utmärkelser, avtackades med rungande applåder för en 
välsmakande lunch, serverad i en historiskt intressant miljö och tillagad av en mycket 
proffsig stjärnkock. 

 

Tack Jimmy för en minnesvärd vårlunch! 

(Text: Monica Rosenqvist - Foto: Olof Rosenqvist 
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Goda vänner från Sassnitz på besök 
(28 juni 2024) 

Det blev ett soligt, vänskapligt och härligt möte med f.d. borgmästaren i Sassnitz Dieter Holtz och 
hustrun Dorothea Holtz, då vi i styrelsen träffade våra mångåriga vänner från Sassnitz för att äta en 
somrig lunch på Smygehus Havsbad. 

”Vänner är blommorna i livets trädgård” 

 

Våra tyska gäster, Dorothea och Dieter Holtz 

 

Ett pratglatt sällskap med många fina minnen från tidigare besök och utbyten 
En gemensam fikastund hemma hos Dieter Lebeck med kaffe och hembakad 
jordgubbsbakelse fick avsluta denna gemytliga fredag med våra tyska vänner. 

(Text: Monica Rosenqvist – Bild: Olof Rosenqvist 
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Stade 
Altes Land Stade är en korsvirkesstad och gammal svenskstad i Niedersachsen väster om 
Hamburg. Stade är även sedan 2008 åter Hansestad. Var pga. av sin hamn en viktig 
handelsstad under hansatiden och även viktig militärt sett. Stade omnämns redan på 900-
talet. Här finns många minnen från svensktiden. Stadskärnan är omgiven av en vallgrav som 
står i förbindelse med floden Elbe. Stade var från 1645 - 1719 huvudstad i den dåvarande 
svenska provinsen Bremen - Verder. Staden räknas som en av de äldsta städerna i norra 
Tyskland. Efter många turer tillföll Stade slutgiltigt Sverige i Westfaliska freden 1648. Stadens 
museum kallas Schwedenspeicher, man kan hitta Karl XII sigill vid Pferdemarkt och på 
rådhuset finns Tre Kronor. Altes Land - här finns stora äppleodlingar. Området är de största 
sammanhängande fruktodlingarna i Centraleuropa. 
(Text: Ingrid Peter) 
 
 
 
 
Inbjudan till höstlunch med havsutsikt - fredagen den 27 september 2024 kl. 12.00 

Välkommen till restaurang Siluett vid Dalabadet. Här har vi förbokat en gemensam lunch kl. 
12.00 fredagen den 27 september. 

Dagens lunch kostar 139 kr. I priset ingår måltidsdryck, salladsbord, kaffe och en av följande 
rätter: 
*kött 
*fisk 
*vegetarisk 
 
Menyn kan inte specificeras, eftersom den ändras beroende på vilken råvara som säsongen 
erbjuder just då. 

Betalning sker på plats till någon i personalen 

Anmälan: senast onsdagen den 11 september till Monica Rosenqvist, tel. 0730 61 64 44 eller 
per mail till: monica_rosenqvist@telia.com (OBS! understreck_ i mailadressen efter monica). 

OBS! Meddela vid anmälan ditt val av maträtt (kött, fisk eller vegetariskt alternativ) 

VÄLKOMMEN! 

Styrelsen 

P.S. Buss nr 2 mot Gislöv stannar vid Dalabadets hållplats 
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Välkommen till medlemsmötet den 9 oktober 2024 
Museichef Ola Lundin håller ett intressant föredrag om Döderhultarens liv och verksamhet. 
Tid: onsdagen den 9 oktober kl. 18.30 
Plats: Immanuelskyrkan, Nygatan 10, Trelleborg. 
Möjlighet finns till fri parkering på Söderslättsgymnasiets gård. 
Vi serveras 2 smörgåsar: lax respektive ost; öl, vatten och kaffe med kaka.  
Pris: 150 kr per person 
Anmälan: Anmälan senast den 2 oktober till Dieter Lebeck tel. 0410-18968 eller  
0730-24 37 77 eller dieter.lebeck@telia.com 
 
Välkomna! 

Styrelsen 
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